.ab opole, a preuod, a pouoz, a viuoz, a boue et vacca, a solutione frumenti, ab urna mellis,

a simila, a naraz, a poduoroue, a mostne, a strosa, a custodia castri, a ponoloue (1), a poradlne,
a castrorum seu pontium edificatione, a caniductoribus, a targoue, falconem non custodiant
nec soluant, ab eo, qui stanounik wuel stroseui dicitar, quem nec recipiant nec ducant, nec
tentorium ducis ducant ad expeditionem, et ab omni onere aduocatie et a thelonei solutione
et ab omnibus nostris officialibus et ab precariis omnibus et exactionibus ac ceteris quibus-
libet inportunitatibus, quecunque nomine censeantur, ita sane ut nulli hominum ') nisi fratribus
inibi commorantibus oportunis seruiciis sint astricti, hoe excepto, quod cum exercitus inimi-
cornm terram nostram intrare voluerit, cum aliis nostris hominibus occurrent eidem ad
defendendum, nulli eciam palatino, castellano, iudici aut cuicungue officiali in prefatis here-
ditatibus citandi aut iudicandi ius aliquod resernantes. Insuper supradictis fratribus et
hominibus eorum piscationem liberam ad capiendum allecia et alios pisces indulgemus in salso
mari, statuentes omnimodis sub district[i]?) iudicis examine et comminatione, ne quis eisdem
super talium bonorum possessione uel iure aliquam contradicionem uel iniuriam interponat.
Si quis vero contrafacere presumpserit, omnipotentis dei indignationem et nostram, quam
meruit, offensam se nouerit incursurum. Huius rei testes sunt comes Swentza palatinus,
Laurencius castellanus in Stolpzk, Paulus castellant:s in Swetze, Nicolaus castellanus in Ztitna 3),
Andreas castellanus in Gdanzk, Vniszlaus subcamerarius, Jeronimus castellanus in Dersouuia,
Sciborius castellanus in Pusz, Andreas subcamerarius in Dersouia. Vt autem hec donatio
nostra rata maneat et inconwlsa, presentem paginam sigilli nostri munimine dedimus roboran-
dam. Datum in Stolpz, anno dormm M.CC. nonagesmo quarto, quintodecimo kalendas Februarii,
concurrente quarta (!), epacta XXII, indictione VI]I.4)

Auf der Riidtjeite die alte Regifiratur: Mestwinus super bona Pomeranie.
") Perlbadh: homini. 2)districte. Original. 3) Perlbad: Stitna. %) Jum Jahre 1294 gehirt die Jnbdiftion VIL
Siegel Meftving an {Hwarz-gelben Seidenfiben anpingend.

Original im Rgl. Staats-Ardiv su Rbnigsberg s. r. Sdubl. 49 Nr. 41; Abjdrift cbendafeldblt im Fo-
Yianten A 18 fol, 61 Mr. 140 und im Folianten A 99 fol. 83 Nr. 91; BibL der Gel. filr Pomm. Gefdh.: Klempiensd
Grtract 2c. fol. 240; Rgl. Staatz-Wrdjiv zu Stettin: Dreger, Cod. Pom. dipl. Mser, IV MNr. 856

®ebructt ei Gercen, Cod, dipl. Brand. VII &, 114 Rir, 39; Fabricius Regefte 418; Perlbad), Pommnterell. Urk.-
Bud S. 451 Rr. 505; Pyl, Geich. ded KL Clbena S. 613 (Regeit).

Die Beugenreibe ift nidt einbeitlich, da drei Beugen, der Cajtelloan Paul von Schive, der Caftellan Nifolaus
pon Scitno und ber Cajtellan Scibor von Pupig in fritheven Wiirben onufgefiihr find; Paul war 1294 Palatin
o Schive, Nifolaus (Sancobiz, cin Pole) Palatin von Dirjdan und Scibor wahrideinlid) Palatin von Raczens.
Das frithere Amt bebleidete Paul nur 5iz 1284 vor Sept, 13, Nifolans mur von 1284 Sept. 13 bis 1287 April 22
und Scibor nur bis 1289, Sie gebbren vielleidht der um ca. 10 Jahre zuriicdliegenden Handlung an, “tpifrend bie
fibrigen su 1294 paffenden Beugen Weurfundungszeugen find. Bergl. Perlbad) a. a O.

pommerfhes Urkunden-Bud) Band 1T, 25

194 1294.
1669. -

1294 Januar 20, (in die sanctorum Sebastiani et Fabiani martirum beatorum).

Die Perzoge Bogislaw IV., Barnim IL und Otto L Befreien die Stadt Greifsald bom Steand-
echt und beftimmen, daf Holz aus ber Swine und Peene nur nad) Greiféwald ausgefihrt werden darf.

In nomine domini amen. Buguzlaus, Barnim et Otto, fratres, dei gracia duces Cassubie
et Slauorum, omnibus presencia visuris in omnium saluatore salutem. Vt ea, que per nos in
presenti negocio rite et racionabiliter acta sunt, robur obtineant et vigorem, volumus, vt sic
veritas in eis elucescat, me in posterum in eisdem pateat occasio malignandi. Noscat igitur
preclara nacio presencium et felix successio futurorum, nos dilectis vna fidelibus . . consu-
libus nostris totique communitati ciuium in Gripeswaldis ob beneficia multimoda nobis benigne
et effectine impensa cunctisque nauigantibus quandam contulisse perpetuo libertatem in hunc
modum, quod ipsi naufragia pacientes, dum terminos nostros aut portus nostros suis mercibus
attigerint, poterunt tam rerum quam nauium periclitacioni succurrere, ita videlicet, quod
omnia sua, que auxiliante domino poterunt colligere, pacifice colligant et quiete, impedimentis
tam . . vasallorum quam . . aduocatorum et . . officialium et impeticionibus frinolis ampu-
tatis. Preterea forma presenti protestamur publice recognoscentes, nos dictis . . consulibus
nostris dilectis et communitati Gripeswaldensi pre ceteris quandam aliam libertatem perpetuis
temporibus condonasse, tali modo, quod omnia ligna in nostris terminis secta sev dominio
per Swinam aut Peenam deducenda non debeant ad terminos quoslibet alios, sed solum ad
prefatam ciuitatem deduci, et hoc causa profectus eiusdem, impedimentis omnium amputatis;
Vt autem hec nostra collacio sit inperpetuum valitura et a nobis et nostris successoribus
perpetuo maneat inconcussa, presentem paginam ipsis contulimus nostrorum sigillorum muni-
mine roboratam. Datum et actum anno incarnacionis verbi MCCXG quarto, in die sanctorum
Sebastiani et Fabiani martirum beatorum.

Auf ber Ritdfeite die alte Regiftratur: De naufragio et sectione lignorum,
Drei Siegelbrudiftitfe an rothieidenen Schnitven anbhingend.
Original im Stadt-Ardjiv su Greifswald s. r. Nr. 43,

Gedructt bei Dithnert, Pomm. Bibliothet IV 1 &. 7 Rr. 24; Dithnert, Sammlung Pomm. und Riig. Lanbdes-
Urk., 3. Suppl. &. 96; Hanf. Urt-Bud) I &. 391 Nr. 1136 (Regeft); Pol, Geldh. bz KL Gloena &. 613 (Regeft).

1670.
1294 Februar 24. (in die Matthie apostoli) in Gritzkow.

Sippold Behr und feine Sohne Dietrich, Heinvidh, Johann, Harnid und Bernhard fepen die Jahl
ber Hufen dez Dovfes Dargesin auf 30 feft, beftimmen die Abgaben von jeder Hufe und geftatten ben
QBefigern der beim Dovfe liegenden Bremers- und Magermanns-Mithle ihr Bieh gegen bdie iiblide Abgabe
und mit Erlaubniff ber Doribewohner anf die Gemeindeeide su treiben.

In n?mine sancte et individue trinitatis. Universis Christi fidelibus presentem paginam
inspecturis Lippoldus Ursus suique filii Theodoricus, Henricus, Johannes, Harnidus et Bern-
bardus salutem in e[o]?), qui neminem vult perire. Que geruntur in tempore, ne lapsu tem-
poris senium oblivionis incurrant, solet ea testium subscriptio et scripture vi\fa.cit[a]ss)
perhennare. Noscant igitur tam presentes quam futuri temporis successores, quod nos de
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nostra bona voluntate et nostrorum amicorum sano consilic dedimus nostre dilecte ville Dar-
ghessin debitos suos terminos cum omnibus distinctionibus suis ad proprietatem ac utilitatem -
suam, in é.quis, pratis et pascuis, in silvis et campis, in afgr}is®) cultis et incultis, in viis et
inviis, absque ulla mensura funis vel virge, que proprie overschlach dicitur, pro XXX mansis
integraliter et in perpetuum possidendos, ita tamen, quod de quolibet manso nobis vel nostris
veris heredibus quatuor marcas usualis monete vel quinque tremodios triplicis annone, scilicet
XXII modios siliginis, XX VI modios avene et XII modios ordei et wnum pullum, qui rockhon
dicitur, et unum top lini, omni alia decimatione, que vulgo dicitur sméltegende, pretermissa,
etiam si potius annonam vel denarios et sic econverso, sicuti predictum est, accipere nos
delectat, predicte ville nostre Darghessin inhabitantibus debemus in festo beati Michaelis
archangeli semper ante anno quolibet intimare. Preterea possessores molendinorum, que juxta
eandem villam in suis distinctionibus sita sunt, videlicet Bremeri et Maghermanni, si sua
pecora cum pecoribus predicte ville pasci volunt, secundum morem aliorum civium satisfacient
'i)ro eisdem, alioquin nullam in eorum pascuis obtinent, nisi de communi consensu civium,
potestatem. Hujus rei testes sunt Heinricus et Johannes, fratres dicti Ursi, Christianus San-
zulen, Theodoricus, Johannes Busche, Theodoricus de Tanclim, Johannes Berenwold, Nicolaus
et Johannes Carnifices, cives in Giitzkow, et alii quam plurimi fide digni. Ut autem hee
donatio a nostris heredibus seu successoribus non vicletur, presentem paginam nostri sigilli
munimine fecimus insignire. Datum et actum in Giitzkow, anno incarnationis domini M°CCXCIV®,
in die Matthie apostoli.